
Do Uchwały Nr  357/XXXV/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 24. 02.2021 r. 

 

Harmonogram oraz tryb prac i  konsultacji nad „Strategią Rozwoju Miasta Łomża do roku 2030” 

Strategia Rozwoju Miasta Łomża do roku 2030 zostanie opracowana w terminie od dnia podjęcia 

Uchwały Rady Miejskiej Łomży o przystąpieniu do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Łomża do 

roku 2030” do dnia przyjęcia przez Radę Miasta Uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta 

Łomża do roku 2030” na sesji w miesiącu listopadzie 2021 r., zgodnie z etapami wskazanymi w treści 

niniejszego załącznika. Terminy realizacji poszczególnych etapów mogą podlegać przesunięciom, 

jednak bez wpływu na termin zakończenia prac nad Strategią. 

 

Ustala się następujące etapy prac nad Strategią: 

Etap I. Podjęcie Uchwały Rady Miejskiej Łomży w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii 

Rozwoju Miasta Łomża do roku 2030” – luty 2021 r. 

Etap II. Powołanie Miejskiego Zespołu ds. opracowywania „Strategii Rozwoju Miasta Łomża do roku 

2030” – marzec 2021 r. 

Etap III.  Wybór i zawarcie umowy z wykonawcą opracowującym Strategię – marzec 2021 r. 

Etap IV. Opracowanie diagnozy w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym oraz 

wniosków z diagnozy – marzec – kwiecień 2021 r. 

Etap V. Opracowanie projektu Strategii – maj - czerwiec 2021 r. 

Etap VI. Konsultacje projektu Strategii – lipiec - sierpień 2021 r. 

Etap VII. Przeprowadzenie Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko projektu Strategii  

(w przypadku konieczności jej opracowania) – sierpień – wrzesień 2021 r. 

Etap VIII. Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Miasta Łomża do roku 2030” zarządowi 

województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji  

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

województwa – październik 2021 r. 

Etap IX. Podjęcie Uchwały Rady Miejskiej Łomży w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Łomża 

do roku 2030” – listopad 2021 r. 

                                                                                                                                     Przewodnicząca  
                                                                                                                                 Rady Miejskiej Łomży 
 
                                                                                                                                       Alicja Konopka 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 357/XXXV/21 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 24 lutego 2021 r.  

 
Ostatni Program Rozwoju Miasta Łomża do roku 2020 plus przyjęty został Uchwałą nr 

163/XXI/16 Rady Miejskiej Łomży w dniu 25 stycznia 2016 roku. Był to nadrzędny dokument całościowo 
określający rozwój Miasta w perspektywie czasowej do 2020 r. Zainicjowanie procesu opracowania 
nowej Strategii Rozwoju Miasta Łomża wynika w pierwszej kolejności z upływającego okresu jej 
obowiązywania, ale również pozwoli na odniesienie się do zmian uwarunkowań społeczno-
gospodarczych, prawnych i politycznych czy zmiany oczekiwań mieszkańców Miasta Łomża. Ponadto 
należy nadmienić, iż Strategia winna być spójna z nowo powstałymi dokumentami strategicznymi kraju 
i regionu min.: „Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030” czy „Strategią Rozwoju Województwa 
Podlaskiego 2030”. Równocześnie należy wziąć pod uwagę zbliżającą się nową perspektywę 
finansowania w ramach funduszy Unii Europejskiej na lata 2021-2027, w tym nowe założenia i 
zapowiadane zmiany w funduszach strukturalnych. Wszystkie nadchodzące wyzwania winny zatem 
znaleźć odzwierciedlenie w Strategii. 

Strategia jest dokumentem określającym długofalową wizję rozwoju miasta oraz koordynację 
i hierarchizację działań. Jednocześnie zapisy zawarte w Strategii definiują szereg działań, które mają 
doprowadzić do wypracowania narzędzi realizacji, zapewnienia jej sprawnego wdrażania oraz 
monitorowania i ewaluacji. 

Prace nad opracowaniem Strategii będą prowadzone z wykorzystaniem szerokich  
i wielonarzędziowych konsultacji społecznych, w efekcie których powstanie dokument programowy na 
miarę obecnych potrzeb i aspiracji naszego Miasta. Ostateczne przyjęcie Strategii planuje się na 
listopad 2021 r.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

                                                                                                                                     Przewodnicząca  
                                                                                                                                 Rady Miejskiej Łomży 
 
                                                                                                                                       Alicja Konopka 

 

 

 

 

 

 

 


